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Inspirationshæfte
Se, hvad vi ellers 

laver på 
soendagsskoler.dk

til formidling for 6-12-årige

TemafrøBagsidetekst ...

Vi bygger med LEGO-klodser

Hvert hæfte er på 48 sider og guider dig til at formidle bibelhistorier med udgangspunkt 
i et bestemt formidlingsredskab: LEGO-klodser, drama, dyr, sang og musik etc.

NY SERIE FORMIDLINGSHÆFTER

Det første hæfte udkommer foråret 2024 temafroe.soendagsskoler.dk
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FORTÆLLING

BYG

PÅSKENS BEGIVENHEDER 

Én af disciplene fortæller denne beretning 
“Den anden dag red Jesus ind i Jerusalem 
på et æsel. Folk viftede med palmegrene og 
råbte: “Hosianna”. Der var også nogle, der tog 
deres kapper af, så Jesus kunne ride hen over 
kapperne. Der var fest og glæde i hele byen. 
Torsdag aften sad vi og spiste påskemåltid, li-
gesom vi har gjort siden vores forfædre skulle 
skynde sig ud af Egypten. I år skete der noget 
særligt hos os, for Jesus fortalte, at nu skulle 
vi holde et måltid, hvor vi skulle huske ham. 
Vi skulle spise brød og drikke vin, som var 
hans krop og blod. Det var meget mærkeligt, 
og på det tidspunkt forstod vi det ikke.
Efter måltidet gik vi ned i Getsemane Have. 
Her skete der noget underligt, for en af os, 
disciplen Judas, kom med en masse soldater 
og fik Jesus anholdt, Tænk at han kunne få 
sig selv til at forråde Jesus. Jesus blev taget 
til fange og blev ført op til ypperstepræstens 

gård. Her blev han spurgt ud om forskellige 
ting, han blev pisket og ikke behandlet sær-
ligt pænt. Dagen efter var det besluttet, at 
Jesus skulle korsfæstes. Det var en  
sorgens dag. Det menneske, som vi holdt så 
meget af, og som vi havde fulgtes med de 
sidste tre år, skulle nu dø. Vi havde set ham 
gøre folk raske, sørge for mad til mange men-
nesker, få stormen på søen til at blive helt 
stille og meget mere. Han havde fortalt os en 
masse om Gud, og vi havde haft det så godt 
sammen med ham. Men nu havde de beslut-
tet, at han skulle dø, fordi han gik og sagde, 
at han var Messias - det var så underligt. Han 
bar selv korset noget af vejen ud til Golgata, 
det sted hvor han skulle korsfæstes. Vi fulgte 
med, for at se, hvad der skete. Han døde der 
på korset, og vi fik lov til at tage ham ned, da 
han var død. Vi lagde ham i en grav, hvor der 
blev sat soldater til at passe på ham. Det vir-

JESUS DØR FOR OS

    BAGGRUND

Jesus er kommet til Jerusalem 
for at dø. Jesus ved, hvad der skal 

ske med ham. Alligevel vælger han at 
tage af sted. Han ved, at det er Guds plan

BYG DISSE LEGO MODELLER
• Kors
• Grav
• Sten til at rulle til og fra graven
• Engel
• Jesus
• Pilatus
• To Disciple

BYG EVENTUELT
• Hane
• Bål
• De to røvere på deres kors
• Officer
• To kvinder
• Påskepynt

Jesus dør for os
INDTOGET I JERUSALEM, LANGFREDAG, 
PÅSKEMORGEN
Tekst: Mark 11,1-11; 14,12 - 16,20

BAGGRUND
Jesus er kommet til Jerusalem for at dø. Jesus ved, hvad der skal ske med ham. 
Alligevel vælger han at tage af sted. Han ved, at det er Guds plan. 

BYG DISSE LEGO MODELLER
• kors
• Grav
• Sten til at rulle til og fra graven
• Engel
• Jesus
• Pilatus
• To Disciple

Eventuelt
• Hane
• Bål
• De to røvere på deres kors
• Officer
• To kvinder
• Påskepynt

FORTÆLLING 
Én af disciplene fortæller denne beretning
“Den anden dag red Jesus ind i Jerusalem på et æsel. Folk viftede med palmegrene og råbte: “Hosianna”. Der var også nogle, der tog deres kapper af, 
så Jesus kunne ride hen over kapperne. Der var fest og glæde i hele byen. Torsdag aften sad vi og spiste påskemåltid, ligesom vi har gjort siden vores 
forfædre skulle skynde sig ud af Egypten. I år skete der noget særligt hos os, for Jesus fortalte, at nu skulle vi holde et måltid, hvor vi skulle huske 
ham. Vi skulle spise brød og drikke vin, som var hans krop og blod. Det var meget mærkeligt, og på det tidspunkt forstod vi det ikke.
Efter måltidet gik vi ned i Getsemane Have. Her skete der noget underligt, for en af os, disciplen Judas, kom med en masse soldater og fik Jesus 
anholdt, Tænk at han kunne få sig selv til at forråde Jesus. Jesus blev taget til fange og blev ført op til ypperstepræstens gård. Her blev han spurgt ud 
om forskellige ting, han blev pisket og ikke behandlet særligt pænt.
Dagen efter var det besluttet, at Jesus skulle korsfæstes. Det var en sorgens dag. Det menneske, som vi holdt så meget af, og som vi havde fulgtes 
med de sidste tre år, skulle nu dø. Vi havde set ham gøre folk raske, sørge for mad til mange mennesker, få stormen på søen til at blive helt stille og 
meget mere. Han havde fortalt os en masse om Gud, og vi havde haft det så godt sammen med ham. Men nu havde de besluttet, at han skulle dø, 
fordi han gik og sagde, at han var Messias - det var så underligt. Han bar selv korset noget af vejen ud til Golgata, det sted hvor han skulle korsfæ-
stes. Vi fulgte med, for at se, hvad der skete. Han døde der på korset, og vi fik lov til at tage ham ned, da han var død. Vi lagde ham i en grav, hvor 
der blev sat soldater til at passe på ham. Det virkede mærkeligt, da en død mand ikke løber nogen vegne. Men de var åbenbart bange for, at vi ville 
stjæle ham.
Søndag morgen var der nogle kvinder, der var på vej ud til graven. De ville smøre Jesu krop ind i creme og parfume. De gik og talte lidt om, hvordan 
de skulle få den store sten væk fra graven, så de kunne komme derind. Da de kom ud til haven, var soldaterne væk, stenen var flyttet fra graven og 
graven var tom. Først troede de, at der var nogen, der havde flyttet Jesus. Men en af kvinderne så to engle i graven, og de fortalte hende, at Jesus var 
stået op -  han var blevet levende igen. Kvinderne skyndte sig tilbage for at fortælle os, at Jesus lever. Senere mødte vi Jesus flere gange. Vi spiste 
med ham, og han fortalte os om himlen, som venter på os. Han vil også selv vente på os der.

REFLEKSION
Jesus kom ridende til Jerusalem på et æsel. Han var ikke en krigs-konge, han var en fredskonge. Han kom ikke med det onde, men kom med det 
gode. Folk ønskede Jesus som konge, fordi de ville af med romerne, som havde besat landet. De troede Jesus ville hjælpe dem med det. Jesus ville 
hjælpe dem, men med en endnu større hjælp: Han ville give dem og os evigt liv i himlen. Tal om, at vi ikke altid kan se den hjælp, vi får, fordi vi for-
venter noget andet. 

Judas ville ikke modtage Jesus kærlighed, han ville hellere modtage penge. Men da Jesus døde, døde han også for Judas´s skyld. Jesu kærlighed er så 
stor, og den gælder for alle.

Bibelen fortæller, at Jesus opstod, og sådan skal alle mennesker opstå. Døden er ikke det sidste. Jesus opstod ikke som et spøgelse, men som et 
menneske, der kunne spise og drikke, og som de kunne røre ved. Kvinderne fortalte om deres møde, og vi må også fortælle om vores møde med Je-
sus. Selvom vi ikke kan se og røre ham i dag, så kan vi møde ham i brødet og vinen, i bønnen, sangen og igennem andre mennesker. Hvis du særligt 
føler at du møder Jesus et sted, så fortæl gerne om det. 

SPØRGSMÅL
-Hvad ville du tænke, hvis du mødte Jesus?
-Hvordan er der mon i himlen?
-Hvad synes du, man skal fortælle om Jesus, hvis man møder en, der aldrig har hørt om ham?

KLODS
Vis en grå klods. Klodsen minder os om stenen foran graven. Jesus døde for os, men da stenen var rullet væk fra graven, opdagede de, at Jesus var 
stået op.

BØN
Kære Gud, tak at Jesus blev levende igen. 

LEG
EN FORM FOR KIMSLEG
Deltagerne løber stafet og skal huske bestemte påsketing. Inddel deltagerne i hold, som stiller sig på en række. Der er en voksen på hvert hold. Et 
stykke derfra står der en bakke med forskellige påsketing på. Brug fx billede af palmegrene, et brød, et kors, vin/saftevand, Den første i hver række 
løber hen til bakken og kigger på tingene. Løber tilbage til den voksne og hvisker en af de ting, der er på bakken. Ens eget hold og det modsatte hold 
må ikke kunne høre, hvad man siger. Derefter er det den næste. Sådan fortsætter legen. Det kan godt tage lang tid, da de ikke ved, hvilke ting, der i 
forvejen er nævnt.

BIBELTEKST
Mark 11,1-11; 14,12 - 16,20

Her er et opslag fra den første Temafrø, hvor 
formidlingsredskabet er LEGO-klodser. 
Den kreative byggeproces understøtter 
formidlingen af bibelhistorierne.
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TEMAFRØ
LEGO
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AKTIVITETER

EN FORM FOR KIMSLEG
Deltagerne løber stafet og skal huske bestemte på-
sketing. Inddel deltagerne i hold, som stiller sig på en 
række. Der er en voksen på hvert hold. Et stykke derfra 
står der en bakke med forskellige påsketing på. Brug fx 
billede af palmegrene, et brød, et kors, vin/saftevand, 
Den første i hver række løber hen til bakken og kigger 

på tingene. Løber tilbage til den voksne og hvisker en af 
de ting, der er på bakken. Ens eget hold og det modsat-
te hold må ikke kunne høre, hvad man siger. Derefter 
er det den næste. Sådan fortsætter legen. Det kan godt 
tage lang tid, da de ikke ved, hvilke ting, der i forvejen 
er nævnt.

kede mærkeligt, da en død mand ikke løber 
nogen vegne. Men de var åbenbart bange for, 
at vi ville stjæle ham.
Søndag morgen var der nogle kvinder, der 
var på vej ud til graven. De ville smøre Jesu 
krop ind i creme og parfume. De gik og talte 
lidt om, hvordan de skulle få den store sten 
væk fra graven, så de kunne komme derind. 
Da de kom ud til haven, var soldaterne væk, 

stenen var flyttet fra graven og graven var 
tom. Først troede de, at der var nogen, der 
havde flyttet Jesus. Men en af kvinderne så to 
engle i graven, og de fortalte hende, at Jesus 
var stået op -  han var blevet levende igen. 
Kvinderne skyndte sig tilbage for at fortælle 
os, at Jesus lever. Senere mødte vi Jesus flere 
gange. Vi spiste med ham, og han fortalte os 
om himlen, som venter på os. Han vil også 
selv vente på os der. 

 Hvad ville du tænke, hvis du mødte Jesus?

 Hvordan er der mon i himlen?

 Hvad synes du, man skal fortælle om Jesus, 
hvis man møder en, der aldrig har hørt om ham?

 

  
 

BØN

Kære Gud, tak at Jesus 
blev levende igen. 

SPØRGSMÅL

REFLEKSION

 Jesus kom ridende til Jerusalem på et æsel. Han var 
ikke en krigs-konge, han var en fredskonge. Han kom 
ikke med det onde, men kom med det gode. Folk øn-
skede Jesus som konge, fordi de ville af med romerne, 
som havde besat landet. De troede Jesus ville hjælpe 
dem med det. Jesus ville hjælpe dem, men med en 
endnu større hjælp: Han ville give dem og os evigt liv i 
himlen. Tal om, at vi ikke altid kan se den hjælp, vi får, 
fordi vi forventer noget andet. 

 Judas ville ikke modtage Jesus kærlighed, han ville 
hellere modtage penge. Men da Jesus døde, døde han 
også for Judas´s skyld. Jesu kærlighed er så stor, og den 
gælder for alle.

 Bibelen fortæller, at Jesus opstod, og sådan skal alle 
mennesker opstå. Døden er ikke det sidste. Jesus op-
stod ikke som et spøgelse, men som et menneske, der 
kunne spise og drikke, og som de kunne røre ved. Kvin-
derne fortalte om deres møde, og vi må også fortælle 
om vores møde med Jesus. Selvom vi ikke kan se og 
røre ham i dag, så kan vi møde ham i brødet og vinen, i 
bønnen, sangen og igennem andre mennesker. Hvis du 
særligt føler at du møder Jesus et sted, så fortæl gerne 
om det. 

KLODSEN
Vis en grå klods. Klodsen minder os om stenen foran 
graven. Jesus døde for os, men da stenen var rullet væk 
fra graven, opdagede de, at Jesus var stået op.

OPSLAG FRA
SAMLING

Hvert hæfte er på 48 sider og guider dig til at formidle bibel-
historier med udgangspunkt i et bestemt formidlingsredskab: 
LEGO-klodser, drama, dyr, sang og musik etc.



FORMIDLINGEN VENDT PÅ HOVEDET!
Temafrø er bibelfortælling med inspiration til 
refleksion sammen med børnene.

Hvert hæfte har et særligt formidlingsinput, fx at 
bygge med LEGO-klodser, lave kreative ting, syn-
ge, tegne osv. Alt sammen noget, I som ledere 
kan sætte i gang og omsætte i klubben.

I vores frøserier Børnefrø, Juniorfrø og Kirkefrø 
har vi i hver samling fokus på bibelhistorien og 
giver dig mange metoder til formidling af dén.

Temafrø vender det på hovedet.

Her øver du én formidlingsmetode, og så bruger 
du den på forskellige bibelhistorier.

Dermed bliver det mere enkelt for dig, og du 
kommer med tiden til at kunne vælge mellem 
forskellige hæfter og temaer.

Temafrø er et fint supplement, hvis I har de ek-
sisterende frøserier. Hæfterne kan dog sagtens 
bruges for sig selv. De er både til de helt nye og 
de garvede formidlere.

Bestil på temafroe.soendagsskoler.dk

 

UDGIVELSER 2024 OG 2025
• Vi bygger med LEGO-klodser
• Lad dyrene fortælle 1 + 2
• Vi tegner en fortælling
• Vi leger
• Vi dramatiserer lignelser
• David, sang og musik

HVAD ER TEMAFRØ?


